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Michałowice dn.21.06.2022 r.
Dot. OK.271-35-1/22
	SiDLY SP. z o.o.
	ul. Chmielna 2/31
	00-020 Warszawa

ODPOWIEDZI NA PYTANIA W ZAPYTANIU OFERTOWYM
o wartości niższej od kwoty 130 000 zł netto
na:

Na zakup i dostawę 25 sztuk „opasek bezpieczeństwa” – urządzeń do świadczenia usługi opieki na odległość na rzecz osób starszych - mieszkańców gminy Michałowice powyżej 65 roku życia oraz świadczenie usługi obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu w ramach lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów Gminy Michałowice na rok 2022” finansowanego ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.
Wyjaśnienia w zakresie przedmiotu zamówienia do pisma z dnia 17.06.2022 r.,

Pytanie 1:
Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone przez Wykonawcę urządzenie było zgodne z wymaganiami Korpusu Wsparcia Seniorów w zakresie kwalifikowanych wydatków tj. „(...) zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa”1, przez co rozumieć należy dedykowane do teleopieki urządzenia, które dostosowane są do obsługi przez wskazanych w wytycznych uczestników projektu tj. „seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia”?
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia stanowi opaska bezpieczeństwa dedykowana dla seniorów nie natomiast monitor aktywności w postaci np. zegarka typu smartwatch/smartband?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest m.in. dostawa urządzeń „opasek bezpieczeństwa” do świadczenia usługi „opieki na odległość” dedykowanych dla seniorów 65+. Zamawiający wymaga, aby dostarczone przez Wykonawcę urządzenie było zgodne z wymaganiami Programu Ministerialnego „Korpusu Wsparcia Seniorów na rok 2022”.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia przewiduje dostawę opasek na nadgarstek spełniających minimum 3 wymagania określone w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, tj.:
- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS
- detektor upadku
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja) wraz z kartą SIM (koszt zakupu karty SIM ponosi Wykonawca), które zapewnią seniorom możliwość wywołania sygnału SOS oraz kontakt głosowy z konsultantem telecentrum.
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 2
Dotyczy: przedmiot zamówienia – opaska bezpieczeństwa
Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował spełnienie kryteriów technicznych urządzeń. Czy zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą pełniej instrukcji producenta oraz kart katalogowych zawierającej specyfikacje producenta urządzenia?
Odpowiedź:
Zamawiający określił swoje stanowisko dot. wymogu dostarczenia wraz z ofertą pełniej instrukcji producenta w zapytaniu ofertowym nr OK.271-35/22 z dnia 14.06.2022 r. w ustępie 2 zapytania „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” w punkcie 1) litera a) „Zakup i dostawę 25 sztuk opasek na nadgarstek (fabrycznie nowego sprzętu, zapakowanego w oryginalne opakowania producenta wraz z załączoną instrukcją obsługi w języku polskim, której treść będzie zrozumiała i przystępna dla osób w wieku 65+).
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 3
Dotyczy: przedmiot zamówienia – opaska bezpieczeństwa
Prosimy o potwierdzenie, że opaska ma być łatwa w użytkowaniu dla osoby starszej, tj. posiadać wyraźnie wyczuwalny przycisk SOS służący wyłącznie do wezwania pomocy, co eliminuje możliwość popełnienia błędu przez seniora w sytuacji wystąpienia zagrożenia zdrowia lub życia (sytuacji stresowej)?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk106744889]W celu przygotowania zapytania ofertowego, wśród seniorów w wieku 65 lat i więcej, potencjalnych odbiorców „opasek bezpieczeństwa”, przeprowadzone zostały rozmowy, z których wynikało, że najważniejsza jest prostota urządzenia oraz łatwość obsługi. Seniorzy wnioskowali za max dwoma przyciskami, które zwiększają ich poczucie bezpieczeństwa i komfort użytkowania. 
[bookmark: _Hlk106745785]Opaska może zawierać max 2 przyciski. Zamawiający dopuszcza więcej niż jeden przycisk, o którym mowa w programie „Korpus Wsparcia Seniorów’ na rok 2022 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, w którym Minister uznał, że posiadanie jednego przycisku jest cechą ułatwiająca obsługę opaski przez seniora. Zamawiający zakłada jednak, że zwiększenie liczby przycisków do dwóch na opasce nie utrudni w sposób znaczący jej obsługi i będzie wystarczające dla zapewnienia jej funkcji obligatoryjnych i fakultatywnych.
[bookmark: _Hlk106744904]Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 4
Dotyczy: przedmiot zamówienia – opaska bezpieczeństwa
Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) z powodu niedosłuchu cierpi co trzecia osoba po 65. roku życia i co druga po 70. Problem niedosłuchu stanowi zatem znaczące ograniczenie dla korzystania z urządzenia przez seniorów, mogące wykluczyć ich z możliwości uczestnictwa w Korpusie Wsparcia Seniorów. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało regulację głośności, pozwalająca na indywidualne dostosowanie urządzenia do ograniczeń zdrowotnych uczestnika?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie posiadało regulację głośności.
Zamawiający w zapytaniu ofertowym nr OK.271-35/22 z dnia 14.06.2022 r.  w ustępie 2 zapytania punkcie 1, lit. b) wskazuje, że urządzenie ma być „Wyposażone w komunikaty głosowe; komunikat w języku polskim informujący o uruchomieniu połączenia z centrum, monitoringu przez użytkownika, komunikat polski lub sygnał dźwiękowy wraz z wibracją informujący o włączeniu i wyłączeniu „opaski bezpieczeństwa”.”
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 5
Dotyczy: przedmiot zamówienia – opaska bezpieczeństwa
Czy Zamawiający wymaga, aby w celu poprawnego korzystania z opaski sygnały dźwiękowe były różne dla komunikowania różnych treści, dzięki czemu użytkownik będzie wiedział, np. czy należy naładować opaskę czy opaska została wyłączona, co ma kluczowe znaczenie dla ciągłości świadczenia usługi. Dodatkowo wnosimy, by minimalny czas trwania komunikatu dźwiękowego wynosił 3 sekundy, co powodowane jest ograniczeniami związanymi z niedosłuchem osób pow.65 roku życia.
W związku z powyższym pytaniem wnosimy o uzupełnienie treści zapisu: sygnał dźwiękowy o różnym sygnale dla poszczególnych komunikatów wraz z wibracją o minimalnym czasie ciągłego dźwięku 3 sek.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga sygnału dźwiękowego o rożnym sygnale dla poszczególnych komunikatów. 
Zamawiający w zapytaniu ofertowym nr OK.271-35/22 z dnia 14.06.2022 r.  w ustępie 2 zapytania punkcie 1, lit. b) wskazuje, że urządzenie ma być „Wyposażone w komunikaty głosowe; komunikat w języku polskim informujący o uruchomieniu połączenia z centrum, monitoringu przez użytkownika, komunikat polski lub sygnał dźwiękowy wraz z wibracją informujący o włączeniu i wyłączeniu „opaski bezpieczeństwa”.”
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w tym zakresie do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 6
Dotyczy: przedmiot zamówienia – opaska bezpieczeństwa 
W związku z ograniczeniami wynikającymi z wieku uczestników w zakresie pogorszonego wzroku lub słuchu, wnosimy o uzupełnienie wymogu komunikatów głosowych/dźwiękowych o konieczność sygnalizacji różnych komunikatów różnym kolorem podświetlenia przycisku – np. rozładowanie opaski, brak zasięgu sieci GSM etc.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga sygnalizacji różnych komunikatów różnym kolorem podświetlenia przycisku. 
Zamawiający w zapytaniu ofertowym nr OK.271-35/22 z dnia 14.06.2022 r.  w ustępie 2 zapytania punkcie 1, lit. b) wskazuje, że urządzenie ma być „Wyposażone w komunikaty głosowe; komunikat w języku polskim informujący o uruchomieniu połączenia z centrum, monitoringu przez użytkownika, komunikat polski lub sygnał dźwiękowy wraz z wibracją informujący o włączeniu i wyłączeniu „opaski bezpieczeństwa”.”
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w tym zakresie do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 7
Dotyczy: przedmiot zamówienia – opaska bezpieczeństwa
Czy zamawiający wymaga, aby w przypadku komunikatów tekstowych istniała możliwość powiększenia czcionki dla osób starszych i niedowidzących? Zdecydowana większość populacji w wieku 65+, do której skierowany jest projekt ma problemy ze wzrokiem oraz słuchem.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga powiększenia czcionki dla osób starszych i niedowidzących. 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w tym zakresie do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 8
Dotyczy: przedmiot zamówienia – usługa teleopieki
Kluczowy element każdego zamówienia winny stanowić elementy o najwyższej wadze i znaczeniu, których wykonanie wymaga osobistego zaangażowania wybranego wykonawcy. Jego kompetencje, doświadczenie oraz odpowiedzialność wobec Zamawiającego powinny stanowić gwarant wykonania tego elementu z należytą starannością, a w następstwie również całego przedmiotu zamówienia. Bez wątpienia takim elementem jest usługa teleopieki, świadczona przez cały okres realizacji projektu, w przeciwieństwie do zakupu oraz dostawy opasek, które są czynnościami jednorazowymi.
Opaski stanowią jedynie narzędzie, dzięki któremu realizowany jest główny cel projektu, tj. zabezpieczenie zdrowia oraz życia osób pow. 65 roku życia. To od pracy wykwalifikowanych pracowników centrum teleopieki będzie zależało zdrowie i życie seniorów biorących udział w projekcie. Podtrzymujemy zatem wniosek o wyłączenie możliwości korzystania z podwykonawstwa w zakresie usługi teleopieki.
Wnioskujemy zatem o wymóg konieczności osobistego wykonania całości zamówienia przez Wykonawcę, tj. dostawy urządzeń oraz świadczenia usługi teleopieki, bez możliwości powierzenia kluczowego elementu zamówienia podwykonawcom.
Odpowiedź:
Zamawiający określił swoje stanowisko dot. wymogu konieczności osobistego wykonania całości zamówienia w zapytaniu ofertowym nr OK.271-35/22 z dnia 14.06.2022 r. w ustępie 13 „Pozostałe informacje dotyczące udziału w postepowaniu”, w punkcie d) „Zamawiający nie dopuszcza ofert Wykonawców, którzy powierzą wykonanie całości lub części zamówienia podwykonawcy.”
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w tym zakresie do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 9
Dotyczy: przedmiot zamówienia – usługa teleopieki
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymogu liczby personelu oraz kwalifikacji posiadanych przez personel obsługujący zgłoszenia alarmowe. Podstawowym celem teleopieki jest ochrona zdrowia i życia podopiecznych. Ocena zasadności zgłoszenia alarmowego oraz podjęte kroki przez personel determinowane są przez przeprowadzenie wywiadu z podopiecznym. Oceniamy tym samym stan jego zdrowia. Takie działania są zgodne z definicją świadczeń zdrowotnych. W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie wymagań kwalifikacji dla personelu medycznego wskazując na minimalne kwalifikacje tego personelu: ratownik medyczny w rozumieniu ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 882 z późn. zm.). Jednocześnie wnosimy o określenie minimalnej liczby personelu, jaką powinno zatrudniać centrum opieki, wskazując na obowiązujące przepisy kodeksu pracy.
Odpowiedź:
Zamawiający określił swoje stanowisko dot. liczby personelu oraz kwalifikacji posiadanych przez personel obsługujący zgłoszenia alarmowe. w zapytaniu ofertowym nr OK.271-35/22 z dnia 14.06.2022 r.  w ustępie 6 zapytania punkcie 4 „Wykonawca dysponuje kadrą niezbędną do realizacji przedmiotu zamówienia tj. posiadającą kwalifikacje do wykonywania zawodu ratownika medycznego, opiekuna medycznego lub pielęgniarki” oraz  w ustępie 2 punkcie 2  litera f) „Zapewnienia w odpowiedniej liczbie przeszkolonych ratowników medycznych lub opiekunów medycznych lub pielęgniarek do obsługi monitoringu gwarantującej ciągłość obsługi przez 24/7 przez okres realizacji umowy (na etapie podpisywania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu informacje na temat osób zaangażowanych do realizacji zamówienia i ich kwalifikacji)”;
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w tym zakresie do zapytania ofertowego.

	
          Dyrektor
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
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  (-) Monika Berdecka
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